Traçage Électrique
Câbles Chauffants à Puissance Constante
ELTRACE - 12, rue des frères Lumière - F-77290 - MITRY MORY - FRANCE - Tel:  +33 (0)1 64 62 04 40 - Fax: +33 (0) 1 64 62 00 54 - www.eltrace.com - info@eltrace.com
Dans le soucis d’améliorer ses performances, ELTRACE  se réserve le droit de modifier les caractéristiques sans notification préalable—201906 Cable Puissance Constante
Explication des références
Type Application Conducteurs
Max
Temp. Description

surant une protection antigel optimale. Lorsqu’il fait froid, le thermostat enclenche le fonctionne-
ment du câble chauffant. Et lorsqu’il fait chaud, le thermostat empêche le passage du courant à des
fins d’économies d’énergie. Le câble est fabriqué en Thermoplastique avec une tresse de protec-
tion mécanique et de mise à la terre ainsi qu’une surgaine de protection.
Référence Puissance
(w)
Longueur
 (m)
AQUACABLE-1 10 W 1m
AQUACABLE-2 20 W 2m
AQUACABLE-3 30 W 3m
AQUACABLE-4 40 W 4m
AQUACABLE-5 50 W 5m
AQUACABLE-6 60 W 6m
AQUACABLE-8 80 W 8m
AQUACABLE-10 100 W 10m
AQUACABLE-12 120 W 12m
AQUACABLE-14 140 W 14m
AQUACABLE-18 180 W 18m
AQUACABLE-22 220 W 22m
AQUACABLE-24 240 W 24m
AQUACABLE-28 280 W 28m
AQUACABLE-32 320 W 32m
AQUACABLE-36 360 W 36m
AQUACABLE-42 420 W 42m
AQUACABLE-48 480 W 48m
AQUACABLE-50 500 W 50m
Conforme à la NF C15-100
ELTRACE - 12, rue des frères Lumière - F-77290 - MITRY MORY - FRANCE - Tel:  +33 (0)1 64 62 04 40 - Fax: +33 (0) 1 64 62 00 54 - www.eltrace.com - info@eltrace.com
Dans le soucis d’améliorer ses performances, ELTRACE  se réserve le droit de modifier les caractéristiques sans notification préalable—201906 Cable Puissance Constante
INSTRUCTION DE MONTAGE

Diamètre du câble : approx 6,5mm
Rayon de courbure minimum 5 x Ø
Sortie froide: 1m
Indice de protection : IP67
Longueurs standard de 2m à 60m
Note : Dans le cas de tuyauteries en plas-
tique nous vous recommandons de placer
un adhésif aluminium préalablement sur
la tuyauterie afin de favoriser la dissipa-
tion des calories
Référence  Longueur (m) Puissance (W)
PROTIGEL-2 2 30
PROTIGEL-4 4 60
PROTIGEL-6 6 90
PROTIGEL-8 8 120
PROTIGEL-10 10 150
PROTIGEL-15 15 225
PROTIGEL-20 20 300
PROTIGEL-25 25 375
PROTIGEL-30 30 450
PROTIGEL-35 35 525
PROTIGEL-40 40 600
PROTIGEL-45 45 675
PROTIGEL-50 50 750
PROTIGEL-60 60 900
Thermostat
Sortie
ELTRACE - 12, rue des frères Lumière - F-77290 - MITRY MORY - FRANCE - Tel:  +33 (0)1 64 62 04 40 - Fax: +33 (0) 1 64 62 00 54 - www.eltrace.com - info@eltrace.com
Dans le soucis d’améliorer ses performances, ELTRACE  se réserve le droit de modifier les caractéristiques sans notification préalable—201906 Cable Puissance Constante

Tension nominale d'alimentation 230V
Rayon de courbure mini 5 x dA
Isolation : PTFE
Puissance : approx. 30 W/m
Câble de sortie froide : 1x4,00 m (1,00 mm²)
Tolérances sur les résistances -5% / +10 %
Température maxi d'exposition sous tension 90°C
Diamètre extérieur : approx. 8,20 mm
Jonction chaud/froid: sans soudure, ni thermo-rétractable
POUR LA PROTECTION DES GOUTTIERES CONTRE LE GEL
Conforme à la NF C15-100
Référence Long. (m) Puissance(W)
GUTTACABLE-4 4 120
GUTTACABLE-5 5 151
GUTTACABLE-6 6 196
GUTTACABLE-10 10 293
GUTTACABLE-12 12 367
GUTTACABLE-14 14 419
GUTTACABLE-16 16 471
GUTTACABLE-20 20 627
GUTTACABLE-23 23 700
GUTTACABLE-30 30 919
GUTTACABLE-36 36 1103
GUTTACABLE-41 41 1265
GUTTACABLE-49 49 1440
GUTTACABLE-55 55 1719
GUTTACABLE-70 70 2062
ELTRACE - 12, rue des frères Lumière - F-77290 - MITRY MORY - FRANCE - Tel:  +33 (0)1 64 62 04 40 - Fax: +33 (0) 1 64 62 00 54 - www.eltrace.com - info@eltrace.com
Dans le soucis d’améliorer ses performances, ELTRACE  se réserve le droit de modifier les caractéristiques sans notification préalable—201906 Cable Puissance Constante
POUR LA PROTECTION CONTRE LE GEL DES BACS À CONDENSATS
Les câbles ou cordons chauffants électriques type TRACEBAC vous assurent le meilleur sys-

Applications : Traçage électrique, dégivrage pour l’Industrie lourde, chimique ou pétrochimique, protection
contre le gel et maintien en haute température de tuyaux, réservoirs, de lignes de condensation, purge vapeur,
ou pour maintenir en température des flexibles pour analyseurs de gaz.
Avantages : Stockage sur bobine, Finition sur site, Terminaisons froides incorporées, Résistance élevée à la
corrosion, Températures de maintien élevées, Sécurité importante grâce à sa conception modulaire.
De longueur ajustable sur le site, conditionné en bobine, le ruban chauffant parallèle à puissance constante
permet une économie de temps, de pose et d'étude.
Cordons Chauffants à Puissance Constante
ELP-AL-BOT - Câble chauffant fluoropolymère
Qualifications Produits
Déclaration CE
Référence Module Pussance Tension Max Temp.
Sous tension
Longueur Max
de circuit
ELP-AL-BOT-30 1.00 m 30 W/m 230 V 170°C 169 m
ELP-AL-BOT-30-3
1.75 m
1.75 m
30 W/m
10 W/m
400 V
230 V
170°C
200°C
245 m
190 m
ELP-AL-BOT-45 0.81 m 45 W/m 230 V 165°C 135 m
ELP-AL-BOT-60 0.70 m 60 W/m 230 V 150°C 117 m
NominaleS Values
Tension: 230V / 400V
Tolérance: -2.5/+2.5 W
Rayon de courbure: 5x Ad

De longueur ajustable sur le site, conditionné en bobine, le ruban chauffant parallèle à puissance constante el-
trace type ELP-S-PS permet une économie de temps de pose et d'étude.
Pour des applications diverses telles que la Protection contre le gel ou Maintien en basse et moyenne tempéra-
ture des tuyauteries ou réservoirs. Maintien en température de lignes de fuel lourd. Maintien en température de
produits dans l'industrie agroalimentaire.
Des avantages comme le Stockage sur bobine, pratique et simple, une finition sur site, des terminaisons froides
incorporées. Sécurité importante grâce à sa conception modulaire. Un prix de revient faible.
Cordons Chauffants à Puissance Constante Silicone
ELP-SPS
Référence Puissance Temp. maximum
sous tension
Longueur
maximum
Tension Module
Chauffant
ELP-SPS-10 10 W/m 80°C 160m 230V 1m
ELP-SPS-15 15 W/m 80°C 107m 230V 1m
ELP-SPS-20 20 W/m 80°C 80m 230V 1m
ELP-SPS-30 30 W/m 80°C 53m 230V 1m
ELP-SPS-20-3 20 W/m 400V 80°C 140m 1m
ELP-SPS-30-3 30 W/m 80°C 90m 400V 1m
Qualifications Produits
Déclaration CE
Valeurs Nominales
Tension d'alimentation : 230V ou 400V

Description
1– Conducteurs 2 x 1.5mm²
2– Isolation primaire en silicone
3– Fil résistant
4– Module chauffant
5– Isolation seconadaire
6– Tresse de blindage
7– Surgaine silicone
Référence Puissance Tension Temp. maxi-
mum sous ten-
sion
Longueur
maximum
Module Chauf-
fant
ELP-S-10 10 W/m 230 V 160 °C 180m 1m
ELP-S-20 20 W/m 230 V 135 °C 130m 1m
ELP-S-30 30 W/m 230 V 105 °C 100m 1m
ELP-S-40 40 W/m 230 V 90 °C   98m 1m
ELP-S-50 50 W/m 230 V 90 °C   85m 1m
ELP-S-20-3 20 W/m 400 V 135 °C  200m 1m
ELP-S-30-3 30 W/m 400 V 105 °C 170m 1m
ELTRACE - 12, rue des frères Lumière - F-77290 - MITRY MORY - FRANCE - Tel:  +33 (0)1 64 62 04 40 - Fax: +33 (0) 1 64 62 00 54 - www.eltrace.com - info@eltrace.com
Dans le soucis d’améliorer ses performances, ELTRACE  se réserve le droit de modifier les caractéristiques sans notification préalable—201906 Cable Puissance Constante
Pour la Mise Hors Gel ou des Maintien en température...
De longueur ajustable sur le site, conditionné en bobine, le ruban chauffant parallèle à puissance constante el-
trace type ELP-SB permet une économie de temps de pose et d'étude.
Pour des applications diverses telles que la Protection contre le gel ou Maintien en basse et moyenne tempéra-
ture des tuyauteries ou réservoirs. Maintien en température de lignes de fuel lourd. Maintien en température de
produits dans l'industrie agroalimentaire.
Des avantages comme le Stockage sur bobine, pratique et simple, une finition sur site, des terminaisons froides
incorporées. Sécurité importante grâce à sa conception modulaire. Un prix de revient faible.
Cordons Chauffants à Puissance Constante Silicone
ELP-SB
Référence Puissance Temp. maximum
sous tension
Longueur
Maximum
sous 230V
Tension Module
Chauffant
Longueur
maximum
sous 400V
ELP-SB-10 10 W/m 180°C 200m  230 V 1m 320m
ELP-SB-15 15 W/m 170°C 150m 230 V 1m 240m
ELP-SB-20 20 W/m 160°C 130m 230 V 1m 210m
ELP-SB-30 30 W/m 145°C 115m 230 V 1m 190m
ELP-SB-40 40 W/m 230 V 120°C 100m 1m 160m
ELP-SB-50 50 W/m 95°C 85m 230 V 1m 130m
Qualifications Produits
Déclaration CE
Valeurs Nominales
Tension d'alimentation : 110V / 230V / 400V

Déclaration CE
Description
1– Deux conducteurs 2 x 1,5 mm²
2– Isolation primaire thermoplastique élastomère
3– Fil résistant nickel-chrome
4– Module chauffant
5– Isolation seconadaire thermoplastique élastomère
6– Tresse de blindage cuivre
7– Surgaine thermoplastique élastomère
Référence Puissance Tension Temp. maximum
sous tension
Longueur
maximum
Module
Chauffant
ELP-P-10 10 W/m 230 V 40 °C 160m sous 230V / 85m sous 110V 1 m
ELP-P-20 25 W/m 230 V 35 °C 112m sous 230V / 65m sous 110V 1 m
Valeurs Nominales
Dimensions nu 8.60 x 5.20 mm (+/- 0.20mm)
Dimensions tressé 9.20 x 5.80 mm (+/- 0.20mm)